
 

 

 

 

PONUDA MOTORNIH ULJA I SPECIJALNIH TEČNOSTI ADECO  

Važi od: 02.07.2025. 

MOTORNA ULJA 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
 
 
CLASSIC SAE 15W- 40 
mineralno multigradno motorno ulje 
za dizel i benzinske motore.  

 
 

 
1L (16 KOM)  

4L 
10L 

205L 

 
 
 

4,50 
16,90 
39,00 
3,60 

 

ULTRA SYNT SAE 5W-30  
Vrhunsko potpuno sintetičko, 
multigradno motorno ulje, 
namjenjeno podmazivanju 
benzinskih i dizel motora putničkih 
vozila, savremenih motora sa 
turbopunjačem i sa kompjuterskom 
kontrolom ubrizgavanja goriva,  
motore sa viševentilskim razvodom, 
motore sa katalizatorom, vozila sa ili 
bez DPF filtera.  

 
 
 
 

1L  
 

 
 
 
 

7,80  
 

 

ULTRA SYNT SAE 5W-40 
Vrhunsko potpuno sintetičko, 
multigradno motorno ulje, 
namjenjeno podmazivanju 
benzinskih i dizel motora putničkih 
vozila, savremenih motora sa 
turbopunjačem i sa kompjuterskom 
kontrolom ubrizgavanja goriva, 
motore sa viševentilskim razvodom, 
motore sa katalizatorom, vozila sa ili 
bez DPF filtera.  

 
 
 
 
 

1/1 
4/1  

 
 
 
 
 

6,50 
27,00 

 

 

ULTRA SYNT ULTIMATE SAE 
0W30 

1/1 11,00  

 

 

 

 



 

 

 

MOTORNA ULJA 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
EXTRA SAE 10W-40 
Polusintetičko, multigradno motorno 
ulje visokih performansi. Namjenjeno 
je podmazivanju svih tipova 
benzinskih i dizel motora putničkih 
vozila sa i bez katalizatora i turbo 
punjača. Posebno se preporučuje za 
motore sa viševentilskim razvodom. 

 
 
 
 

1L (16 kom)  
205 l 

 
 
 
 

5,15 
4,30 

 

 
EXTRA SYNT SAE 10W-40 
Univerzalno, multigradno motorno 
ulje, namjenjeno za podmazivanje 
svih tipova benzinskih i dizel motora 
putničkih vozila sa i bez katalizatora i 
turbo punjača, kao i lakih teretnih 
vozila. Posebno se preporučuje za 
motore sa viševentilskim razvodom. 

 
 
 
 

1L (16 kom) 

 
 
 
 

6,70 

 

 
SUPER SAE 15W-40 
Mineralno, multigradno motorno ulje, 
visokog nivoa kvaliteta, namjenjeno je 
podmazivanju benzinskih i dizel 
motora putničkih vozila. Pogodno je 
za upotrebu pod različitim uslovima 
eksploatacije i različitim režimima 
rada motora.  

 
 
 

1L 
4L 

10L 

 
 
 

4,70 
18,00 
44,00 

 

 
SUPER SAE 20W-50 
Mineralno, multigradno motorno ulje, 
visokog nivoa kvaliteta, namjenjeno je 
podmazivanju benzinskih i dizel 
motora putničkih vozila. Pogodno je 
za upotrebu pod različitim uslovima 
eksploatacije i različitim režimima 
rada motora.  

 
 
 

1L 
4L 

 
 
 

4,75 
18,50 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

MOTORNA ULJA 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

SUPER GAS SAE 15W-40 
Mineralno, multigradno motorno ulje, 
visokog nivoa kvaliteta, namjenjeno je 
podmazivanju putničkih i lakih 
teretnih vozila, koji kao pogonsko 
gorivo koriste plin (TNG) i benzin. 
Omogućuje odlično podmazivanje 
motora, kao i zaštitu motora od 
visokih temperatura koje se stvaraju 
pri sagorjevanju TNG.  

 
 
 

1L 

 
 
 

5,00 

 

SHPD SAE 10W-40 
Polusintetičko motorno ulje visokog 
nivoa kvaliteta, namjenjeno je 
podmazivanju visokoopterećenih 
dizel motora kamiona, autobusa, 
građevinskih i poljoprivrednih 
mašina sa ili bez turbopunjača. Ulje 
je pogodno za korišćenje u motorima 
koji koriste EGR (Exhaust Gas 
Recirculation) sistem obrade izduvnih 
gasova i u Euro 1, 2, 3 i 4 dizel 
motorima koji koriste SCR katalitički 
sistem za smanjenje azotnih oksida.  

 
 
 
 

10L 
60L 

 
 
 
 

52,00 
290,00 

 
 

 

SHPD SAE 15W-40  
Multigradno, mineralno motorno ulje, 
namjenjeno je za upotrebu u 
motorima koji imaju EGR i SCR 
sisteme obrade izduvnih gasova. 
Preporučuje se za podmazivanje 
veoma opterećenih dizel motora: 
teretna vozila i autobusi, motori u 
rudarskoj, građevinskoj i 
poljoprivrednoj mehanizaciji, kao i u 
motorima lakih komercijalnih vozila.  
 

 
 
 
 

10L 
200L 

 
 
 
 

49,00 
820,00 

 

 

 
XHPD SAE 10W-40 
Kvalitetno multigradno sintetičko 
motorno ulje namjenjeno za 
podmazivanje dizel motora koji rade 
pod velikim opterećenjem i u teškim 
uslovima, (u kamionima i 
autobusima). Euro 4, 5, 6.  

 
 
 

10L 

 
 
 

75,00 

 

 

 



 

 

 

MOTORNA ULJA 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
DIESEL S-3 SAE 30  
Monogradno, mineralno motorno ulje, 
preporučuje se za podmazivanje svih vrsta 
visoko opterećenih dizel motora sa ili bez 
turbo punjenja, motora teških transportnih 
vozila, motora koji se koriste u 
poljoprivredi, građevinarstvu i rudarstvu, a 
gde se zahteva eksploatacioni nivo 
kvaliteta API CF. Može se koristiti i u 
benzinskim motorima, kod kojih se zahteva 
ulje eksploatacionog nivoa API SF. 

 
 
 
 

1L 
10L 

 
 
 
 

4,80 
44,00 

 

 

 
LEADER SAE 15W40 
Mineralno, multigradno motorno ulje, 
namjenjeno je za dizel i benzinske motore 
bez ili sa turbo punjenjem i katalizatorom. 
Koristi se za podmazivanje u najrazličitijim 
slučajevima od putničkih automobile pa do 
najteže mehanizacije, drvnoprerađivačkoj 
industriji, za motore ugrađene u 
građevinske i poljoprivredne mašine. 

 
 
 

1L(12) 
4L(4) 

 

 
 
 

5,20 
19,70 

 

 
2T MIN UNIVERSAL  
Mineralno motorno ulje, namjenjeno 
podmazivanju dvotaktnih benzinskih 
motora sa vazdušnim hlađenjem 
zapremine od 20 ccm do 500 ccm. Koristi 
se za podmazivanje motokultivatora, 
kosilica, motornih testera, mopeda, 
motocikala, agregata i sličnih 2T motora. 
Preporučuje se za podmazivanje motora 
proizvođača kao što su Husqvarna, Stihl, 
Tomos i slično. 

 
 
 

100 ML (20) 
500 ML (20) 

 
 
 

1,30 
2,95 

 

 
 
4T SAE 30 PLUS 
Mineralno, motorno ulje za podmazivanje 
malih vazduhom hlađenih benzinskih 
motora kosačica, motokultivatora, traktora, 
kompresora, generatora i sličnih motora.  

 
 
 
 

600 ML 
 

 
 
 
 

3,90 

 

 

 



 

 

 

TRANSMISIONA ULJA I TEČNOSTI 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

HIPO EPX SAE 90 GL-5 
Monogradna mjenjačka ulja, koriste se za 
podmazivanje svih tipova hipoidnih 
zupčanika u motornim vozilima i 
industrijskim mašinama, koji rade u 
uslovima velikih udarnih opterećenja i 
velikih brzina klizanja. Može se koristiti i u 
manuelnim mjenjačima putničkih 
automobila, lakih kamiona i kombija, 
komercijalnih vozila i poljoprivrednoj, 
građevinskoj i rudarskoj mehanizaciji. 

 
 
 

1L 
4L 

10L 

 
 

 
5,50 

21,90 
52,00 

 

 
HIPO EPX SAE 90 L- GL2 
Mineralno mjenjačko ulje, namjenjeno 
podmazivanju spiralnih i pužnih zupčanika, 
koji rade u uslovima relativno malih 
udarnih opterećenja i malih brzina klizanja. 
Može se koristiti i u manuelnim mjenjačima 
kamiona gdje se preporučuje transmisiono 
ulje eksploatacionog nivoa kvaliteta API 
GL-2. 

 
 
 
 

10L 
200L 

 
 
 
 

44,50 
3,70 

 

 
 
ATF DEXTRON II D 
Visokokvalitetno mjenjačko ulje namenjeno 
podmazivanju svih tipova automatskih 
menjača, servo upravljača i pretvarača 
obrtnog momenta motornih vozila.  

 

 
 
 
 

1L 
4L 

 

 
 

 
 

6,50 
23,80 

 

 
ATF SUFFIX A  
Mineralno ulje, namjenjeno podmazivanju 
automatskih transmisionih sistema 
motornih vozila i sličnih transmisija 
poljoprivredne i građevinske mehanizacije 
(automatski menjači, hidraulični upravljački 
sistemi, hidraulične spojnice, pretvarači 
obrtnog momenta, servo upravljči teretnih 
vozila i sl.)  

 
 
 
 

1L 
 

 
 

 
 

5,50 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

ULJA ZA POLJOPRIVREDNU MEHANIZACIJU  

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
 
TRAKTOL HT SAE 80W  
Univerzalno transmisiono ulje za traktore 
(UTTO), namjenjeno za podmazivanje 
mjenjača, zupčanika, diferencijala, mokrih 
kočnica i hidrauličnih sistema modernih 
poljoprivrednih mašina i opreme.  
NE KORISTI SE ZA MOTOR! 

 
 
 
 

4L 
10L 

 
 
 
 

19,50 
48,00 

 

 
 
TRAKTOL AGRI 15W40 
Multigradno, motorno ulje, preporučuje se 
za podmazivanje veoma opterećenih dizel 
motora ugrađenih u poljoprivrednu i 
građevinsku mehanizaciju, kako u 
motorima starije generacije tako i u 
motorima novije generacije (EURO 3, EURO 
4 i EURO 5).  

 
 
 
 

10L 

 
 
 
 

62,00 

 

 
TRAKTOL EXTRA 10W30 
Vrhunsko univerzalno transmisiono ulje 
(UTTO) za traktore, namjenjeno za 
podmazivanje traktora novih generacija 
kod kojih su funkcionalno povezani 
hidraulika, transmisija i mokre kočnice.  
NE KORISTI SE ZA MOTOR! 

 
 
 
 

10L 

 
 
 
 

51,50 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

INDUSTRIJSKA ULJA I TEČNOSTI   

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

HIDRA HM 46-68 
Mineralna hidraulična ulja, koriste se za 
podmazivanje savremenih hidrauličnih 
sistema koji rade u uslovima umjerenih i 
relativno konstantnih temperatura, 
najčešće u zatvorenim sistemima. Takođe 
se koriste kao hidraulični medijum u 
hidrauličnim sistemima dizalica, presa, 
transportnih, graðevinskih mašina itd.  
Niže gradacije se koriste u uređajima velike 
preciznosti i male snage, a mogu se koristiti 
i za podmazivanje djelova alatnih mašina, 
vretena brusilica i slično. Srednje gradacije 
se koriste u hidrauličnim sistemima 
srednjih snaga, pritisaka i opterećenja 
(dizalice, prese i slično). Više gradacije se 
koriste u hidrauličnim sistemima većih 
snaga i opterećenja (papirna, tekstilna 
industrija i slično). 

 
 

HM 46 
5L 

10L 
205 l  

1000 l 
 

HM 68 
5L 

10L 
205  

1000 l 

 
 

HM 46 
24,50 
37,00 
3,25 
3,00 

 
HM 68 
24,50 
37,00 
3,25 
3,00 

 
 
 

 

 
 
LANC LUB  
Mineralno ulje namenjeno podmazivanju 
lanaca svih tipova motornih testera koje 
imaju široku primjenu u šumarstvu i 
drvnoprerađivačkoj industriji. Lance štiti od 
habanja i korozije čime im produžava radni 
vijek i smanjuje potrošnju ulja.  

 
 
 
 

1L (12) 
5L 

200L 

 
 
 

 
3,80 

16,90 
3,00 

 

 
 
 
ŠIVANOL 32 
Koncentrovano sredstvo za podmazivanje 
kružno pletećih mašina, šivaćih mašina i 
drugih finih mehanizama u tekstilnoj 
industriji.  

 
 
 
 

70 ML (20) 
1L (12) 

 
 

 
 
 
 

1,05 
4,05 

 

 

 

 

 



 

 

 

KOČIONE TEČNOSTI 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
BRAKE FLUID DOT 3 
Kočiona tečnost, namjenjena za hidraulične 
kočione sisteme motornih vozila, 
poljoprivredne i građevinske mehanizacije. 
Preporučuje se za disk kočnice, kao i za 
doboš kočione sisteme. Obezbjeđuje 
potpunu stabilnost u širokom 
temperaturnom intervalu od -40°C do 
100°C. Omogućava visoke temperature 
ključanja preko 220°C. Ne smije se miješati 
sa mineralnim uljima.  

 
 
 
 
 

500 ML( 20) 
 

 
 
 
 
 

4,80 

 

 

 
BRAKE FLUID DOT 4 
Kočiona tečnost, namjenjena za hidraulične 
kočione sisteme motornih vozila, 
poljoprivredne i građevinske mehanizacije.  
Preporučuje se za disk kočnice, kao i za 
doboš kočione sisteme. Obezbjeđuje 
potpunu stabilnost u širokom 
temperaturnom intervalu od -40°C do 
100°C. Omogućava visoke temperature 
ključanja preko 260°C. Ne smije se miješati 
sa mineralnim uljima.  

 
 
 
 
 

500 ML (20) 

 
 
 
 
 

5,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

MAZIVE MASTI  

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

KALCIUM K2 
Vodootporna hidratisana kalcijumova mast. 
Koristiti se u temperaturnom rasponu od 
-25°C do 65°C. Preporučuje se za 
podmazivanje kotrljajućih i kliznih ležajeva, 
pumpi za vodu, kliznih staza, zglobova, 
elektromotora, mašinski sklopova u svim 
industrijskim granama. Može se koristiti i 
za podmazivanje motornih vozila, 
građevinske i poljoprivredne mehanizacije i 
drugih transportnih sredstava. 

 
 
 
 

800 G (6) 
5KG 

 

 
 
 
 

5,70 
30,00 

 

LITIJUM L2 (Fuchs) 
Višenamjenska antifrikciona maziva mast.  
Koristi se u temperaturnom rasponu od  
-20ºC do 120ºC. Preporučuje se za 
podmazivanje kotrljajućih i kliznih ležajeva, 
kliznih staza, zglobova, elektromotora, 
mašinskih sklopova u svim industrijskim 
granama pri umjerenim opterećenjima, 
brzinama i radnim temperaturama. Može se 
koristiti i za podmazivanje motornih vozila, 
građevinske i poljoprivredne mehanizacije i 
drugih transportnih sredstava. 

 
 
 
 

800 G(6) 
5KG 

180 KG 

 
 

 
 

6,50 
35,00 
5,75 

 

GRAFITNA G2 
Višenamjenska antifrikciona vodootporna 
maziva mast mineralne osnove sa 
dodatkom grafita. Koristi se u 
temperaturnom rasponu od -20ºC do 90ºC. 
Preporučuje za podmazivanje kotrljajućih i 
kliznih ležajeva, kliznih staza, zglobova, 
elektromotora, mašinskih sklopova u svim 
industrijskim granama naročito gdje je 
potrebno ostvariti mali koeficijent trenja.  

 
 
 

800 G(6) 
5 KG 

 
 
 

5,70 
30,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SPECIJALNE TEČNOSTI 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
ARCTIC FLASH  
Specijalno sredstvo za pranje i sprječavanje 
smrzavanja vjetrobranskih stakala 
motornih vozila, sa pojačanim dejstvom 
čišćenja. Omogućava efikasno uklanjanje 
leda, soli i ostalih nečistoća. Spriječava 
smrzavanje dizni (prskalica) za pranje 
vjetrobrana. Provjereno ne smrzava do 
-20°C. 

 
 
 

1L (12) 
3L 
5L 

 
 
 

1,20 
2,80 
4,20 

 

 
 
ORANGE FLASH  
Specijalno sredstvo za pranje vjetrobranskih 
stakala motornih vozila, pripremljeno za 
ljetnu upotrebu. Omogućuje efikasno 
uklanjanje insekata, ulja, gara, silikona i 
ostalih nečistoća. Oplemenjeno blagim 
osvježavajućim mirisom.  

 
 
 

1L (12) 
3L 
5L 

 
 
 

1,00 
2,50 
3,50 

 

 

 
 
 
DESTILOVANA VODA  
Namjenjena je za punjenje i dolivanje u 
akumulatorima, u rashladnim sistemima 
vozila (voda/antifriz), za pegle, inhalatore...  

 
 
 
 

1l (12) 
5L 

1000L 

 
 
 
 

0,62 
2,20 

584,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SPECIJALNE TEČNOSTI 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
 
FRIZANTIN -40%  
Pripremljena rashladna tečnost za 
rashladne sisteme motornih vozila, 
proizvedena na osnovi monoetilenglikola. 
Štiti motor od pregrevanja ljeti i smrzavanja 
zimi. Spriječava stvaranje pjene i pojavu 
naslaga kamenca.  

 
 
 
 

1L (12) 

 
 
 
 

2,60 

 

 
 
FRIZANTIN 100%  
Koncentrovana rashladna tečnost za 
rashladne sisteme motornih vozila, 
proizvedena na osnovi monoetilenglikola. 
Prije upotrebe se mora razblažiti vodom. 
Štiti motor od pregrijavanja ljeti i 
smrzavanja zimi. Spriječava stvaranje pjene 
i pojavu naslaga kamenca.  

  
 
 
 

1L (12) 
60L 

 
 
 
 

3,30 
195,00 

 

FRIZANTIN G-12  
Koncentrovana rashladna tečnost za 
rashladne sisteme motornih vozila, 
namenjena najnovijoj generaciji motornih 
vozila sa rashladnim sistemima 
proizvedenim na bazi aluminijuma i lakih 
metala. Garantuje poboljšani prenos 
toplote, što obezbjeđuje posebnu 
fleksibilnost motora i maksimalnu 
pouzdanost korisnicima.  Obezbjeđuje 
produžen interval zamene rashladne 
tečnosti do 5 godina.  

 
 
 
 

1L (12) 

 
 
 
 

3,75 

 

FRIZANTIN G12 -40  
Pripremljena rashladna tečnost za 
rashladne sisteme motornih vozila, 
namenjena najnovijoj generaciji motornih 
vozila sa rashladnim sistemima. Garantuje 
poboljšani prenos toplote, što obezbjeđuje 
posebnu fleksibilnost motora i maksimalnu 
pouzdanost korisnicima. Obezbjeđuje 
produžen interval zamene rashladne 
tečnosti do 5 godina.  

 
 
 
 

1,5L 

 
 
 
 

10,70 

 

 

 



 

 

 

 

SPECIJALNE TEČNOSTI 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

ECO KLINER  
Specijalno sredstvo koje omogućava 
efikasno rastvaranje masnoća i ispiranje 
vodom. Upotrebljava se za pranje i 
odmašćivanje svih vrsta metala, motora, 
elemenata transmisije, zupčastih 
prenosnika kao i za uklanjanje zamašćenih i 
zauljenih nečistoća sa podova mašinskih 
radionica, kao i ostalih zamašćenih i 
nauljenih površina. 

 
 
 
 

750ML 

 
 
 
 

4,10 

 

PASTA ZA RUKE  
Pasta za otklanjanje prljavštine sa jako 
uprljanih ruku u domaćinstvu, zanatsvu, 
rudarstvu, poljoprivredi i drugim 
industijama. Uspješno skida prljavštinu od 
mašinskog ulja, motornog ulja i nafte. 
Dodatak glicerina i ulja narandže garantuje 
da ruke nakon pranja sa pastom dugo 
ostaju meke, zaštićene i mirisne. Dodatak 
sitnih komadića oraha umjesto kamenčića 
ublažava osjećaj grebanja.  

 
 
 
 

500G (18) 

 
 
 
 

2,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SPECIJALNE TEČNOSTI I SPREJEVI 

NAZIV ARTIKLA PAKOVANJE VPC SLIKA 

 
AD BLUE BASIC, sa lijevkom 
AdBlue® je neškodljivi sintetički 32,5% 
rastvor uree visokog stepena čistoće i 
konstantnog nivoa kvaliteta. Koristi se kao 
agens za redukciju izduvnih gasova po SCR 
- tehnologiji u teretnim vozilima sa Euro 4, 
Euro 5 i Euro 6 dizel agregatima. 

 
 
 

3L 
10L 

 

 
 
 

5,80 
14,00 

 

 
EXPRESS START SPREJ  
Pomaže start motora sa unutrašnjim 
sagorjevanjem na niskim temperaturama, 
lak start motora za 10 sekundi i na 
temperaturama od -40 oC. Štiti motor i 
akumulator. Podmazuje i stvara zaštitni 
antikorozivni sloj. 
Preporučuje se upotreba i kod benzinskih i 
kod dizel motora. 
 

 
 
 
 

300ML 

 
 
 
 

4,60 

 

 
EXPRESS REMOVER SPREJ 
Specijalna mješavina ulja i alkohola, za brzo 
i uspješno odvijanje korodiranih metalnih 
dijelova. Oslobađa čvrsto zahrđale dijelove 
kao što su matice, zavrtnji, ventili, osovinice 
i dr. metalne spojeve.Ne sadrži smole, 
kiseline, silikone i freon. Ne oštećuje gumu i 
plastiku. 

 
 
 
 

300ML 

 
 
 
 

4,00 

 

 
BRAKE CLEANER SPREJ 
Čistač kočionih sitema sadrži visoko 
efikasnu, brzo isparljivu mješavinu 
rastvarača. Efikasno uklanja mast, ulje, 
vosak i drugu prljavštinu sa metalnih 
površina: kočnica, spojnica, dijelova 
zupčanika. Specijalna glava za prskanje 
obezbeđuje visok pritisak 

 
 
 
 

500ML 

 
 
 
 

3,50 

 
 

Napomena:  

● Navedene cijene su veleprodajne, izažene u KM, bez uračunatog PDV-a.  
● Cijene nisu fiksne, zadržavamo pravo promjene bez najave.  
● Rabat ovisi o načinu plaćanja i količini do 10%,  na palete do 15%.  

 


